
5000/ สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน

กระทรวงศึกษาธิการ กทม. ๑๐๓๐๐

๑๗ กรกฎาคม ๒๕๖๘

เรื่อง การโอนเปลี่ยนแปลงเงินจัดสรรงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๘ ครั้งที่ ๗๐๐

เรียน ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา

อ้างถึง หนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ที่ ศธ ๐๔๐๐๖/๔๐๑๒๔

ลงวันที่ ๙ กรกฎาคม ๒๕๖๘

สิ่งที่ส่งมาด้วย รายงานการโอนเปลี่ยนแปลงเงินจัดสรรงบประมาณรายจ่าย (แบบ ง.๒๕๑)

เลขที่ส่งออก ที่ ศธ ๐๔๐๐๒/ 40 575 - ลงวันที่ 17 ก.ค. 2568

ตามหนังสือที่อ้างถึง สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐานได้แจ้งจัดสรรงบประมาณ
รายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ เพื่อเป็นค่าตอบแทนวิทยากรสอนอิสลามศึกษารายชั่วโมง
ภาคเรียนที่ ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๘ ความละเอียดแจ้งแล้ว นั้น

สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน จึงขอโอนเปลี่ยนแปลงเงินจัดสรรงบประมาณ
รายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๘ แผนงานพื้นฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์
ผลผลิตผู้จบการศึกษาขั้นพื้นฐาน กิจกรรมการจัดการศึกษาประถมศึกษาสำหรับโรงเรียนปกติ งบดำเนินงาน
(ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ) มาตั้งจ่ายให้หน่วยเบิกจ่ายนี้ เพื่อสำหรับดำเนินการดังกล่าว รายละเอียด
ตามสิ่งที่ส่งมาด้วย โดยให้ใช้รหัสแหล่งของเงิน ๖๘๑๑๒xx รหัสกิจกรรมหลัก ๒๐๐๐๔ ๖๘ ๐๕๑๖๔๐๐๐๐๐

รหัสงบประมาณ ๒๐๐๐๔ ๓๓๒๐ ๑๐๐๐ ๒๐๐๐๐๐๐ รหัสผูกพัน ๕๐๐๐๐๐ และเลขที่เอกสารอ้างอิงการโอนเงิน
ในระบบ New GFMIS Thai 20000.55157

อนึ่ง การโอนเปลี่ยนแปลงเงินจัดสรรงบประมาณรายจ่ายครั้งนี้ ได้รับแจ้งรายละเอียดข้อมูล
การจัดสรรงบประมาณถูกต้องครบถ้วน จากสำนักนโยบายและแผนการศึกษาขั้นพื้นฐาน เมื่อวันที่
๑๕ กรกฎาคม ๒๕๖๘ หากมีข้อสงสัยเกี่ยวกับการจัดสรรงบประมาณรายการดังกล่าวให้สอบถามโดยตรง
ได้ที่หมายเลขโทรศัพท์ ๑ ๒๒๘๘ ๕๕๕๕

จึงเรียนมาเพื่อทราบ และดำเนินการต่อไป

ขอแสดงความนับถือ

N

สำนักการคลังและสินทรัพย์

โทร. ๐ ๒๒๘๘ ๕๖๑๒

E-mail: budget.obec@gmail.com

(นางสาวพัชรกันย์ เมธาอัครเกียรติ)
ผู้อำนวยการสำนักการคลังและสินทรัพย์

วัน การในตำแหน่งที่ปรึกษาด้านนโยบายและแผน
ติราชการแนนเลขาธิการคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน

“เรียนดี มีความสุข”



รายงานการโอนเปลี่ยนแปลงเงินจัดสรรงบประมาณรายจ่าย งบประมาณปี พ.ศ. 2568

หน้าที่ 7/10

แบบ ง. 241

กระทรวงศึกษาธิการ กรม สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน รหัสหน่วยงาน 20004 เลชที่ส่งออก ที่กธ 04602A0575

แผนงานพื้นฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ ปีงบประมาณ 2568 ลงวันที่ 17 ก.ค. 2568

โอน/ เปลี่ยนแปลง กรั้งที่ 700 หน่วย : บาท

รหัส ส่วนกลาง จังหวัด รหัส ผลผลิต 1 โครงการ

จังหวัด สำนักงานคลัง ลักษณะ ประ บัญชี งบ งบรายจ่าย รายการ

จังหวัดอำเภอ/รหัส งาน ותמ ราย

โอน

เปลี่ยนแปลง

งบประมาณ

กำชี้แจง

หน่วยรับงบประมาณ จ่าย

ผลผลิตผู้จบการศึกษาขั้นพื้นฐาน

P4200 เลย 091261 37-010 300 งบดินมินงาน

2000400284 8,200 สพป.เลย เขต 1

P4700 สกอนกร 091261 37-010 300 งบดำเนินงาน

2000400369
8,200 สพป.สกนกร เขต 2

P9000 สงขลา 091261 37-010 300 งบดำเนินงาน

2000-400373 184.400 สพป.สงขลา เขต 1

P9000 สงขลา 091261 3 37-010 300 งบตำหนินงาน

2000400375 16,400 สพป.สงขลา เขต 2

P9000 สงขลา 091261 3 37-010 300 งบดำเนินงาน

2000-400377
160,400 สพป.สงขฉา เขต 3

P9100 ดู 091261 37-010 300 งบดำเนินงาน

2000400159
704,000 สพป.สตูล

P1100 สมุทรปราการ 091261 3 37-010 300 งบดำเนินงาน

2000400288
32,000 สพป.สมุทรปราการ เขต 1

P1100 สมุทรปราการ 091261 3 37-010 300 งบดับนินงาน

2000400290
80,000 สพป.สมุทรปราการ เขต 2

P2700 สระแก้ว 091261 3 37-010 300 งบดำเนินงาน

2000400294
6.480 สพป.สระแก้ว เขต 2

P7200 สุพรรณบุรี 091261 3 37-010 300 งบดำเนินงาน

2000400379
4,000 สพป.สุพรรณบุรี เขต 1

P7200 สุพรรณบุรี 091261 3 37-010 300 งบดำเนินงาน

2000400381
4,000 สพป.สุพรรณบุรี เขต 2

P7200 สุพรรณบุรี 091261 3 37-010 300

2000400383

ขอรับรองว่าการโอนเปลี่ยนแปลง ๆ ดังกล่าวข้างต้นถูกต้องตามระเบียบว่าด้วย

การบริหารงบประมาณไม่กระทบกระเทือนต่อเป้าหมายการดำเนินงานตามแผนงาน

หรืองานโครงการที่กำหนดไว้ และมีเงินประจำงวดคงเหลือพอที่จะโอนได้

หัวหน้าส่วนราชการ N
- ผู้ว่าราชการจังหวัด

(นางสาวพัชรกันย์ เมธาอัครเกียรติ)

ผู้อำนวยการสำนักการคลังและสินทรัพย์
รักษาการในตำแหน่งที่ปรึกษ ด้านนโยบายและแผน

ปฏิบัติราชการแทนเลขาธิการคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน

4,000 สพป.สุพรรณบุรี เขต 3

เจ้าหน้าที่งบประมาณ

(นางสาวศรณ์วรัชท์ ทองเก่า)

ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการพิเศษ

ของส่วนราชการ วันที่ 17 ก.ค. 2568

สำหรับกรมบัญชีกลาง



บัญชีแจ้งจัดสรรงบประมาณปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

แผนงานพื้นฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ผลผลิตผู้จบการศึกษาขั้นพื้นฐาน
กิจกรรมหลักการจัดการศึกษาประถมศึกษาสำหรับโรงเรียนปกติ

งบดำเนินงาน

เพื่อเป็นค่าตอบแทนวิทยากรสอนอิสลามศึกษารายชั่วโมง ภาคเรียนที่ 1 ปีการศึกษา 2568

ระดับประถมศึกษา (ป.1-ป.6)

No. รหัสจังหวัด รหัสหน่วยเบิก จังหวัด สพป./ สพม./ ร.ร. / ศูนย์
จำนวนโรงเรียน

ที่เปิดสอน

จำนวนห้องเรียน

ที่เปิดสอน
รวมงบประมาณ

1 P8100 2000400138 กระบี่ สพป. กระบี่ 96 303 2,424,000

19 P2400 2000400181 ฉะเชิงเทรา สพป. ฉะเชิงเทรา เขต 1 38 119 952,000

22 P2000 2000400326 ชลบุรี สพป. ชลบุรี เขต 2 1 1 8,000

23 P2000 2000400328 ชลบุรี สพป. ชลบุรี เขต 3 2 9 72,000

28 P8600 2000400185 ชุมพร สพป. ชุมพร เขต 1 2 3 24,000

40 P9200 2000400189 ตรัง สพป. ตรัง เขต 38 92 736,000

41 P9200 2000400191 ตรัง สพป. ตรัง เขต 2 27 76 608,000

42 P2300 2000400142 ตราด สพป. ตราด 5 9 72,000

45 P2600 2000400144 นครนายก สพป. นครนายก 16 33 264,000

57 P8000 2000400411 นครศรีธรรมราช สพป. นครศรีธรรมราช เขต 1 12 38 304,000

58 P8000 2000400413 นครศรีธรรมราช สพป. นครศรีธรรมราช เขต 2 4 9 72,000

59 P8000 2000400417 นครศรีธรรมราช สพป. นครศรีธรรมราช เขต 3 10 30 240,000

60 P8000 2000400419 นครศรีธรรมราช สพป. นครศรีธรรมราช เขต 4 14 92 736,000

64 P1200 2000400206 นนทบุรี สพป.นนทบุรี เขต 1 2 7 56,000

65 P1200 2000400208 นนทบุรี สพป. นนทบุรี เขต 2 12 46 368,000

66 P9600 2000400210 นราธิวาส สพป. นราธิวาส เขต 1 7 44 352,000

67 P9600 2000400212 นราธิวาส สพป. นราธิวาส เขต 2 7 84 672,000

68 P9600 2000400499 นราธิวาส สพป. นราธิวาส เขต 3 6 42 336,000

76 P1300 2000400218 ปทุมธานี สพป.ปทุมธานี เขต 1 8 40 320.000

77 P1300 2000400220 ปทุมธานี สพป. ปทุมธานี เขต 2 6 39 312,000

78 P7700 2000400222 ประจวบคีรีขันธ์ สพป. ประจวบคีรีขันธ์ เขต 1 3 5 40,000

79 P7700 2000400224 ประจวบคีรีขันธ์ สพป. ประจวบคีรีขันธ์ เขต 2 1 6 16,000

82 P9400 2000400226 ปัตตานี สพป. ปัตตานี เขต 1 6 36 288,000

83 P9400 2000400228 ปัตตานี สพป. ปัตตานี เขต 2 23 155 1,240,000

84 P9400 2000400498 ปัตตานี สพป. ปัตตานี เขต 3 5 30 240,000

85 P1400 2000400230 พระนครศรีอยุธยา สพป. พระนครศรีอยุธยา เขต 1 11 33 264,000

86 P1400 2000400232 พระนครศรีอยุธยา สพป.พระนครศรีอยุธยา เขต 2 15 48 392,000

89 P8200 2000400148 พังงา สพป. พังงา 57 152 1,216,000

91 P9300 2000400509 พัทลุง สพป. พัทลุง เขต 2 39 144 1,152,000

97 P7600 2000400242 เพชรบุรี สพป. เพชรบุรี เขต 1 6 25 172,000

98 P7600 2000400244 เพชรบุรี สพป. เพชรบุรี เขต 2 2 2 16,000

104 P8300 2000400153 ภูเก็ต สพป. ภูเก็ต 17 72 576,000

113 P9500 2000400263 ยะลา สพป. ยะลา เขต 1 4 24 192,000
114 P9500 2000400266 ยะลา สพป. ยะลา เขต 2 2 15 120,000
115 P9500 2000400497 ยะลา สพป. ยะลา เขต 3 8 54 432,000

119 P8500 2000400157 ระนอง สพป. ระนอง 21 79 632,000

120 P2100 2000400268 ระยอง สพป. ระยอง เขต 1 3 12 76,000

121 P2100 2000400270 ระยอง สพป. ระยอง เขต 2 1 2 16,000



No. รหัสจังหวัด รหัสหน่วยเบิก จังหวัด สพป. / สพม. / ร.ร./ ศูนย์
จำนวนโรงเรียน

ที่เปิดสอน

จำนวนห้องเรียน

ที่เปิดสอน
รวมงบประมาณ

141 P9000 2000400373 สงขลา สพป. สงขลา เขต 1 2 19 152,000

143 P9000 2000400377 สงขลา สพป. สงขลา เขต 3 3 18 144,000

144 P9100 2000400159 สตูล สพป. สตูล 11 76 608,000

145 P1100 2000400288 สมุทรปราการ สพป. สมุทรปราการ เขต 1 2 4 32,000

146 P1100 2000400290 สมุทรปราการ สพป. สมุทรปราการ เขต 2 4 9 72,000

159 P8400 2000400385 สุราษฎร์ธานี สพป. สุราษฎร์ธานี เขต 1 6 30 168,000

160 P8400 2000400387 สุราษฎร์ธานี สพป. สุราษฎร์ธานี เขต 2 11 41 328,000

169 P1500 2000400167 อ่างทอง สพป. อ่างทอง 1 3 24,000

รวมเป็นเงิน 578 2210 17,536,000



บัญชีแจ้งจัดสรรงบประมาณปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

แผนงานพื้นฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์
ผลผลิตผู้จบการศึกษาขั้นพื้นฐาน

กิจกรรมหลักการจัดการศึกษาประถมศึกษาสำหรับโรงเรียนปกติ

งบดำเนินงาน

เพื่อเป็นค่าตอบแทนวิทยากรสอนอิสลามศึกษารายชั่วโมง ภาคเรียนที่ 1 ปีการศึกษา 2568

ระดับมัธยมศึกษาตอนต้น (ม.1-ม.3)

No. รหัสจังหวัด รหัสหน่วยเบิก จังหวัด สพป./ สพม./ ร.ร./ ศูนย์
จำนวนโรงเรียน

ที่เปิดสอน

จำนวนห้องเรียน

ที่เปิดสอน
รวมงบประมาณ

1 P8100 2000400138 กระบี่ สพป. กระบี่ 20 26 208,000

19 P2400 2000400181 ฉะเชิงเทรา สพป. ฉะเชิงเทรา เขต 1 14 23 184,000

28 P8600 2000400185 ชุมพร สพป. ชุมพร เขต 1 1 1 8,000

40 P9200 2000400189 ตรัง สพป. ตรัง เขต 1 7 12 96,000

41 P9200 2000400191 ตรัง สพป. ตรัง เขต 2 9 15 120,000 ☑

42 P2300 2000400142 ตราด สพป. ตราด 1 1 8,000
45 P2600 2000400144 นครนายก สพป. นครนายก 4 4 32,000

57 P8000 2000400411 นครศรีธรรมราช สพป. นครศรีธรรมราช เขต 1 4 9 72,000

58 P8000 2000400413 นครศรีธรรมราช สพป. นครศรีธรรมราช เขต 2 1 1 8,000

59 P8000 2000400417 นครศรีธรรมราช สพป. นครศรีธรรมราช เขต 3 2 2 16,000

60 P8000 2000400419 นครศรีธรรมราช สพป. นครศรีธรรมราช เขต 4 4 16 136,000

65 P1200 2000400208 นนทบุรี สพป. นนทบุรี เขต 2 6 18 144,000

66 P9600 2000400210 นราธิวาส สพป. นราธิวาส เขต 1 1 4 32,000

76 P1300 2000400218 ปทุมธานี สพป. ปทุมธานี เขต 1 3 12 96,000

78 P7700 2000400222 ประจวบคีรีขันธ์ สพป. ประจวบคีรีขันธ์ เขต 1 1 1 8,000

83 P9400 2000400228 ปัตตานี สพป. ปัตตานี เขต 2 4 17 136,000

84 P9400 2000400498 ปัตตานี สพป. ปัตตานี เขต 3 1 3 24,000
85 P1400 2000400230 พระนครศรีอยุธยา สพป. พระนครศรีอยุธยา เขต 1 4 8 64,000

86 P1400 2000400232 พระนครศรีอยุธยา สพป. พระนครศรีอยุธยา เขต 2 7 15 120,000

89 P8200 2000400148 พังงา สพป. พังงา 18 25 200,000

91 P9300 2000400509 พัทลุง สพป. พัทลุง เขต 2 6 7 56,000

97 P7600 2000400242 เพชรบุรี สพป. เพชรบุรี เขต 1 2 5 40,000

98 P7600 2000400244 เพชรบุรี สพป. เพชรบุรี เขต 2 1 1 8,000

104 P8300 2000400153 ภูเก็ต สพป. ภูเก็ต 2 5 40,000

113 P9500 2000400263 ยะลา สพป. ยะลา เขต 1 1 2 16,000
115 P9500 2000400497 ยะลา สพป. ยะลา เขต 3 1 3 24,009
119 P8500 2000400157 ระนอง สพป. ระนอง 7 12 96,000

141 P9000 2000400373 สงขลา สพป. สงขลา เขต 1 1 2 16,000

144 P9100 2000400159 สตูล สพป. สตูล 4 12 96,000

146 P1100 2000400290 สมุทรปราการ สพป. สมุทรปราการ เขต 2 1 1 8,000

159 P8400 2000400385 สุราษฎร์ธานี สพป. สุราษฎร์ธานี เขต 1 2 3 24,000

160 P8400 2000400387 สุราษฎร์ธานี สพป. สุราษฎร์ธานี เขต 2 2 4 32,000

184 P1000 2000400136 กรุงเทพมหานคร สพม. กรุงเทพมหานคร เขต 1 1 22 160,000

185 P1000 2000400134 กรุงเทพมหานคร สพม. กรุงเทพมหานคร เขต 2 2 10 80,000

190 P2200 2000400731 จันทบุรี สพม. จันทบุรี ตราด 1 8,000

191 P2400 2000400720 ฉะเชิงเทรา สพม. ฉะเชิงเทรา 5 23 152,000
196 P9200 2000400727 ตรัง สพม. ตรัง กระบี่ 21 103 824,000-

201 P8000 2000400726 นครศรีธรรมราช สพม. นครศรีธรรมราช 2 6 48,000


